benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die VIII Decembris , per 

sacra sollemnia Virginis Immaculatae, anno MDCCCCIV, Pon

tificatus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pontifex gaudet de obsequio sibi praestito a Sodalitate 
Mariana urbis Burghausen. 

DILECTAE IN CHRISTO FILIAE 

MODERATRICI SODALITATIS MARIANAE 

APUD SACRAM FEMINARUM ANGLICARUM DOMUM 

BURGHAUSEN 

P IUS PP . x 
Dilecta in Christo filia, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Descriptum ornatumque affabre libellum excepimus, in 

quo eum, quem in Personam Nostram sodalitas ista Mariana 

adhibet cultum, significatum perbelle expressumque plane 

336 Epistola 

voluistis. Quod quidem iucundissimum obsequii genus eo gra-

tiore est a Nobis voluntate susceptum, quod non solum a 

coetu exhiberetur, qui esset in excolendis Deiparae laudibus 

totus, sed etiam ea ipsa tempestatis laetitia daretur, quae, 

ob solemnia iubilaria Virginis Immaculatae, opportuna ma

xime accideret. Laudis idcirco Nostrae testimonium accipite, 

illudque ne umquam deponatis e mente, eam Nos probare 

in primis e rga Vicarium Christi reverentiam, quae sit cum 

Sanctissimae observantia Virginis iuncta. Tes tem paternae 

benevolentiae Nostrae gratiarumque divinarum auspicem, A p o 

stolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, d iex i i Decembris MDCCCCIV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pius X gratulatur Episcopis Peruvianis de celebrato 
triennali conventu. 

VENERABILIBUS FRATRIBUS 

EMMANUELI ARCHIEPISCOPO LIMANO 

CETERISQUE EPISCOPIS REIPUBLICAE PERUVIANAE. 

P IUS PP. x 

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Magnopere Nos vestra vel in pastorali officio diligentia, 

vel sanctarum praescriptionum custodia, vel studiosa erga 

Iesu Christi Vicarium observantia delectat, confirmata a vobis 

proxime, quum una simul convenistis, ecclesiarum vestrarum 

causa, quumque, conventu habito, certiores Nos de rebus 

communiter actis per amantissimas litteras fecistis. Equidem 

persuasum habemus, hos Episcoporum conventus permagni 

esse momenti ad tuendum ac firmandum in quaque regione 
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aut provincia regnum De i ; conferendo enim inter se con

silia sacrorum Antistites, non modo fit, ut perspiciant melius 

suorum necessitates populorum, et , quae sint magis oppor

tuna factu, statuant, sed etiam ut cohaerescant invicem con

i u n c t u s : quae coniunctio magnam addit singulorum conten

tioni efficacitatem. Quare legis instar sanctissimae illud ser

vari velimus, quod est in Plenario Amer icae Lat inae Concilio 

praescriptum, ut exacto quoque triennio, episcopales in sin

gulis nationibus vestris habeantur coetus. Huic vos quidem 

praescriptioni obsecuti estis : neque est dubium, quin semper 

in posterum obsecuturi sitis diligenter. Nostis horum iniqui-

tatem temporum, quantumque adhiberi studium oporteat, ut 

et disciplinae integritas apud clerum in tuto sit, et fides mo

resque probi v igeant in populo, et ab impugnationibus omne 

genus, quibus obnoxia est, Ecclesia vindicetur. Ista vero vo

bis esse curae, consulta et decreta demonstrant conventus 

vestri: quem Nos, vobis adnitentibus, iuvante Deo , salutares 

laturum fructus, qui expectantur, confidimus. Ausp icem divi

norum munerum ac testem effusae benevolentiae Nostrae vo

bis, Venerabiles Fratres, ac vestro cuiusque g reg i Apostoli

cam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xx iv Septembris a. MCMV, 

Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S PP . X 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 8.. 22 
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E P I S T O L A 

Pii PP. X commendantis Opus Theologiae Moralis a P. Aert» 
nys conscriptum ( i ) . 

DILECTO FILIO 

IOSEPH AERTNYS SACERDOTI 

E SODALITATE SS. REDEMPTORIS 

WITTEM. 

P IUS PP. x 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. 

T u o s de morali theologia libros quemadmodum iucundo 

animo, oblatos muneri, accepimus, ita libenti et grata volun

tate dilaudamus. Equidem magister disciplinae tam gravis , 

qui quinquennia esset quinque in tradenda theologia morum 

emensus, nullum poterat uberiorem sive scientiae sive usus 

rerum proferre fructum, quam qui editus a te est. In quo 

non perspicuitas sententiarum placet sola, sed gravi tas etiam 

rerum, optimis suffulta non tam auctorum quam rationum 

fundamentis ; quamquam, si doctorum velimus praestantiam 

spectare et pondus, eum tibi reperimus delectum habitumque 

constanter ducem, quem huius studiosus quisque doctrinae 

inoffenso semper decurrat pede. Quamobrem meritum te prae

clare quum de clericis in studia incumbentibus, tum de sa

crarum confessionum administris, gratulatione prosequimur 

et v o t o ; tali nempe voto, ut non modo perficiendae sacer

dotum scientiae prosis abunde, sed etiam parandae facilius 

fidelibus multis saluti. Tes t em benevolentiae Nostrae auspi-